decerneretur.  Hic  quoque  synodum  72  episcoporum 
Rotnae  collegit. 

609.  Romae  Bonifacius  IV,  papa  69u%  sedit  annis 
6,  mensibus  8.  Et  post  hunc  cessavit  episcopatus 

mensibus  fere  7.  Hic  apud  Focam  augustum  tem- 
plum  omnitim  idolorum,  quod  Pantheon  vocabatur, 

obtinuit,  et  in  bonore  sanctae  Mariae  et  omnium  san- 
ctorum  dedicavit  3.  Id.  Maii  et  Sanctae  Mariae  ad 

Martires  appellavit,  festivitatemque  omuium  san- 

ctorum  Kal.  Novemb.  celebrari  constituit.  Hujns**' 
papce  tempore  quidam  rccus  Romce  legitur  contcn- 
disse  contra  Judeos  de  virginitate  sanctce  Marice, 

Cui  cum  Judei  objieerent,  cur  nmtrem  Christi  tanto- 
pere  defehderet,  qui  ipsum  iUuminare  non  posset  : 

«  Triduum,  inquit,  expectate,  ct  magnalia  Christi  vi- 
debitis  in  me.  »  Erat  autem  post  triduum  purificatio 
sancta?  Marice,  ̂ »op  festivitas  eo  tempore  Romm  non 
ut  modo  ad  Sanctam  Mariam  Majorem,  set  ad  San- 
ctamMariam  adMartyres  celebrabatur.  Adquamdum 
domnus  papa  et  Judeos  et  christianos  in  eadem  sol- 
lemnitate  convocasset,  affuit  et  cecus  et  responso- 
rium  a  se  compositum  id  est :  «  Gaude,  Maria  »  m  ad 

Francorum  digua  morte  periit.  Praedictus  Ysidorus 
hucusque  adbreviatiouem  temporum  perduxit. 

617.  Romae  Deusdedit,  papa  70us,  sedit  auuis  3, 
meuse  fere  1 . 

618.  His  133  temporibus  Jerosolima  inter  alias 
Palestinae  urbes  a  Chosdroe  rege  Persarum  capta,  et 
crux  dominica  in  Persidem  abducta  est. 

620.  Romae  Bonifacius  V,  papa  71us,  seditannis  5, 
vir  valde  mitis  et  pius.  In  Britannia  defuncto  sancto 

Laureutio  archiepiscopo,  Mellitus  successit.  Magun- 

dat  magus,  geuere  Persa,  ad  fldem  Christi  conver- 
sus  et  Auastasius  dictus,  Jerosolimis  mirae  sanctita- 
tis  monachus  efficitur. 

622.  Bertrudis  18i  regina,  uxor  Lotharii  regis 
piissima  bonae  memoriae,  obiit. 

623.  His  temporibus  baeatus  Attala  et  post  hunc 

Bertolfus  Bobienses  abbates,  et  sanctus  Gallus  cla- 

ruerunt  183. 624.  Iu  Britannia  defuncto  Mellito  archiepiscopo, 

successit  Justus.  Qui  sequenti  anno  beatum  Pauli- 
num  ordinans  episcopum,  Anglis  illis  qui  adhuc  pa- 
gani  erant  praedicatorem  et  doctorem  misit. 

625.  Romae  Honorius,  papa  72us,  sedit  annis  13, 
VARLL  LECTIONES. 

179  lugdunae  superscripto  lundoniae  1.  18°  s.  p.  in  locoraso;  ita  noster  ex  Gestis  pontt.  Romanorum 
Herimannum  emendavit.  181  Hujus — defendit  alioatramento  in  margine  addita  l.  ,8' m.  1.  ,Sih(ecalio 
atramento  in  loco  raso.  Fortasse  auctor  primo  Hcrimanni  sententiam  de  terrcemotu,  etc.  scripserat,  recor- 
datus  sanctce  crucis  abreptionem  jam  a.  610  referri.  l8*  Gertrudis  littera  G  minio  scripta  1.  iSi  vox  in  loco raso. 

1335 AD  OPERA  S.  GREGORII  APPENRICES. 
1336 

qui  multis  bonis  operibus  abundavit. 
627.  InBritannia  Eduinusrex  Anglorura a Paulino 

episcopo  conversus,  curn  geute  sua  baptizatur,  anuo 
adventus  Anglorum  in  Britanniam  pene  180°. 

628.  Beatus  Anastasiusmonachus  mtilta  pro  Chri- 
sto  tormeuta  possus,  tandem  io  Perside  a  rege  Cho- 
sdroe  cum  aliis  70  strangulatus,  martir  efficitur.  Ipso 
anno  Eraclius  imperator  Persidem  petiit,  victo  et 
occiso  Chosdroe,  dominieara  crucem  Jerosolimam 
revexit. 

630.  Lotharius  rex  Franoorum  fortis,  pius  et  reli- 

giosus,  obiit,  anno  regni  45°. 
631.  Dagobertus  rcx  Franoorum,  sancto  Arnolfo 

Mctense  episcopo  et  Pipino  majore  domus  utens 

consiliariis,  nimio  amore  justicise  ,86  llagravit. 
632.  Pax  perpetua  inter  Eraclium  imperatorem  ct 

Dagobertum  legatis  mediantibus  pacta  est. 

633.  In  Britanuia  Eduinus,  rex  Anglorum  paci- 
ficus  ct  pius,  a  paganis  regibus  interimitur. 

634.  Oswald  filius  Edilfridi  christiauissimus. 

paueis  collectis  et  adorata  cruce  qtiam  erexerat, 
interfectores  Eduini  rogis  superavit,  ipseque  S  annis 
regnavit. 

635.  His  lemporibus  cum  Sergius  Constantinopo- 
litanus,  annitentcCyro  Alexandrino  heresim  acepha- 
lorum  187  instaurans,  unam  in  Christo  divinitatis, 
et  humanitatis  voluntatem  et  operationem  dog- 
matizasset,  ipsumque  imperatorem  seduxisset,  ab 
apostolica  sede  damnatus  est. 

637.  Constantinopoli  Eraclius  imperator  a  Sergio 
Constantinopolitano  episcopo  in  haeresirn,  ut  aiunt, 

inductus  obiit.  Pro  quo  Eraclonas  cum  matre  Mar- 
tina  annis  2  regnavit. 

638.  Romse  dofiuicto  papa  Honorio,  cossavit  sedes 

apostolica  annum  1,  menses  7,  dies  14,  quia  Con- 
stanlinopoli  auctoritas  imporialis  morte  principum 

nutabat.  Quo  tempore  Lateranensis  thesaurus  dis- 
tractus  cst. 

639.  Constantinopoli  mortuo  Eraclona  impera- 
tore,  frater  ejus  Constantinus  regnavit  mensibus  6. 

640.  Constantinopoli  post  mortem  Constantini, 
filius  ipsius,  Constantinus,  qui  et  Constans,  regnavit 

annis  28.  Romae  Severinus,  papa  73us,  sedit  men- 
fibus  2,  diebus4;  post  quem  cessavit  episcopatus 
mensibus  5. 

641.  Romac  JohannesIV,  papa  74"%  sedit  anno  1, 
mensibus  ferc  10;  qui  missa  pocunia,  multos  ca- 
plivos  in  Histria  ct  Dalmatia  a  barbaris  redemit. 

612.  R.omsc  Thcodorus,  papa  75"s,  scdit  annis  6, 
mensibus  ferc  6.  Hic  corpora  sanctorum  Primi  et 
Filiciani  levavit,  etbereticos  damnavit.  In  Rritannia 
Oswald  rex  Anglorum  piissimus,  contra  Pondanum 

rcgom  paganum  pugnans  occubuit,  et  plurimis  post 
mortem  piraculis  claruit.  Pro  quo  frater  cjus  Oswi 

regnavitannis28. 
6M.  Sanctns   Paulinus,  Eboracensis  episcopus  ct 

II 

A  doctor  Anglorum,  anno  episcopatus  vicesimo  mi- 
gravit  ad  Dominum,  6  Idus  Octobris. 

645.  Hoc  tempore  Pyrrus  Constantinopolitanus, 

Sergii  ct  in  sede  et  in  heresi  successor,  cum  a  Theo- 
doro  papa  dudum  damnatus,  ex  Affrica  Romam 

venisset ,  et  fictam  pcuitentiam  satisfactionemque 
simulasset,  benigne  susceptus  et  reconciliatus  est. 
Postea  vero  domum  reversus,  et  errorem  repetens, 

denuo  ab  ipso  papa  depositus,  damnattts  et  anathe- 
mizatus  est. 

646.  His  temporibus  beata  virgo  Gerdrudis,  filia 

Pipini,  soror  Grimoaldi  majorum  domus,  isivalensis 
ceuobii  mater,  virtutibus  claruit.  Hujus  soror  Begga 

et  ipsa  religiosa,  Angiso  saucti  Arnolfi  lilio  nupsit, 
cui  ctiam  Pipinum  juniorem  peperit, 

647.  His  temporibus  cum  Paulus  Constantinopo- 
litanus  Pyrri  successor  heresim  non  solum  non  di- 
mitteret,  set  augmentaret,  ipsumquc  imperatorem 
cum  aliis  seduceret,  nec  a  domno  papa  admonitus 

et  increpatus  resipisceret  et  ipse  indeutidem  dam- 
natus  est. 

648.  Tempore  Constantis  imperatoris  gens  Sar- 

raccnorum  crudelissima  multas  provincias  va- 
stavit. 

649.  Romae  Martinus,  papa  76us,  sedit  annis  6, 
mcnsibus  fere  2.  Quo  tempore  Paulus  Constantino- 
politanus,ij)Soimperatore  Constante  seducto,legatos 

apostolicoe  sedis  pro  hercsi  eum  arguentes  carce- 
ribus  et  exiliis  affli\it,  et  catholicis  ubicumque 

potuit  persecutionem  excitavit. 
650.  Martinus  papa  indictione  nona  sinodum 

Romae  105  episcoporum  colligit,  in  qua  Cyrum, 

Sergium ,  P.uilum  cum  sequacibus  erroris  dam- 
navit. 

651.  Beatus  Aidanus  Scottigena  ,88  episcopus  et 
doctor  Anglorum,  2.  Kal.  Sept.  decessit. 

652.  Hoc  tempore  Olimpiusexarchus  a  Constantc 
imperatore  Italiam  missus,  cum  domnum  papam 

ceterosque  in  (ide  catholica  unanimes  depravare 

eisque  noccre  non  possct,  taudem  cum  papa  paei- 
ficatur. 

653.  In  Britannia  Honorir.s  Anglorum  archi- 
episcopus  obiit,  pro  quo  Deusdedit  lOannis  praefuit. 

654.  Beatus   papa    Martinus  jussu   Constantis, 

r\  heretici    imperatoris,    in   basilica    Salvatoris   quoc 

Constantiniana  dicitur,  comprehensus,  et  Conslan- 
tinopolim  perduclus,  cura  flccti  nullatenus  posset, 
exilio  in  Cersona  damnatus  est. 

655.  Martinus  papa  in  exilio  migravit  ad  Domi- 
nuni,  ibique  sopultus  niiraculis  claruit  postmodum; 

pro  quo  Romoc  EugeniuP,  papa  77Ui,  sedit  annis  2, 
mensibus  ferc  10,  vir  benignus  etmitis.  In  Britannia 
Pendan  rex  Mcrciorum  paganus,  ab  Oswi  roge, 

saneti  Osxvaldi  fratre,  victus  interiit,  et  gens  Mer- 
ciorum  Christi  (idcm  accepit. 

656.  Petrus  Constantinopolitanus  quasi   satisfa- 

VARI/E  LECTIONES. 

|8S  amore  JustinaB  edd.  pphorum  l.     »88  gottigeoa  l. 
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ciens  profulc  sua,  misitRomam  sinodicam  epistolam  A  <jui  porticum  sancti  Petri  marmore  stravit.  Cometa 
vaklc  obscuram  et  dultiam,  set  a  donmo  pnpa  et      per  3  menses  visa. 
aeclesia  Romana  non  est  accepla. 

657.  Romae  Eugenio  papa  defuncto,  cessavit  epi- 
scopatus  mensibus  2. 

658.  Romae  Vitalianus,  papa  78u%sedit  annis  14, 
mensibus  6.  l89  Qui  literis  ex  more  Constantinopo- 
lim  missis  in  sede  confirmatus,  aeclesiam  Romanam 

insigniter  rexit. 
659.  Constantinus,  qui  et  Constans,  imperalor 

sancto  Petro  donaria  preciosa  Romam  misit. 

660.  In  Italia  defuncto  rege  Longobardorum  Ha- 
riberto,  duo  filii  ejus  Godabertus  et  Pertharich 
rcgnum  inter  se  dividebant,  quorum  uno  occiso,  id 

est  Godaberto,  alteroque  fugato  ad  Hunos,  Gri- 
moaldus  dux  Beneventanus  regnum  eorumdem 
obtinuit. 

661.  Hoc  tempore  Paertharich  de  exilio  reversus, 
iterum  in  exilium  ire  est  compulsus. 

662.  Constantinus,  qui  et  Constans,  Italiam  con- 
tra  Longobardos  venit,  set  nichil  profecit. 

663.  Constantinus  imperator  Romam  venit,  et  a 
Vitaliano  papa  honorifice  susceptus,  sancto  Pctro 

pallium  auro  textile  obtulit;  set  cuucta  pene  orna- 
menta  urbis  '9°  abstulit  '9°. 

604.  Eclipsis  solis  5  Nonas  TSIaii  facta.  In  Bri- 
tannia  a  Scottis  et  Anglis  qua3Stio  de  pascha  vcnti- 
Jatur,  et  Scotti  a  Wilfrido  presbitero  rationabiliter 

victi  sunt,  qui  postea  episcopusordinatur  {v.  a.  678). 

B 

677.  iEelesia  Ravennas,  quae  autocephaliam  sibi 

usurpans  a  Romana  desciverat,  Dono  papae  se  ite- 
rum  subjecit. 

678.  Romae  defuuctoDono,  post  2  menses  Agatho, 

papa  81  ,  sedit  annis  2,  mcnsibus  6.  '9«  atseG) 
pontt.  Rom.)  IHcpapa  apud  imperatorem  effecit,  ut 
quantitas  relevaretur,  quce  pro  ordinatione  pontificis 
solita  erat.dari;  ita  tamen  ut  dccretum  generale  de 

electione papce prius ad  imperatorem  mitterctur ,quam 
ille  consecraretur.  Wilfridus  Auglorum  episcopus  ab 

Egberto  rcge  sede  sua  pulsus,  multos  in  exilio  ad 
Dominum  convertit. 

079.  Constantinus  augustus  legationem  Romam 
misit ,  et  ut  pro  confutandis  hereticis  sinodus 

apostolica  auctoritate  Constantinopoli.  fieret,  postu- 
lavit.  Agatho  papa  sinodum  120  episcoporum  Romae 
collegit,  et  hereticos  unam  in  Christo  operationem 

dogmatizantes  damnavit. 
680.  Eclipsis  lunae,  et  magna  mortalitas  Romac 

facta.  Agatho  papa  legatos  Constantinopolim  misit 
indictione  9.  Qui  honorifice  ab  augusto  suscepti, 

scxtac  sinodo  universali  150  cpiscoporum  praefuc- 

runt,  et  convictos  hereticos,  unam  in  Christo  vo- 
luntatem  ct  operationem  asserentes,  damnaverunt, 
'93  et  9  capitulaconscripserunt.  Theodorus  Anglorum 

aivliiepiscopus  sinodum  collcgit. 
681.  Constantiuopoli    sexta   sinodus  universalis 

605.  Angli  ad  Vitalianum  papam  pro  episcopo  et  q  150  episcoporum  indictione  nona  mense  Fehruario 
doctore  postulatum  Romam  mittunt. 

668.  In  Sicilia  Constantinus  imperator,  qui  ct 
Constans,  post  multas  depradationes  per  provincias 
actas,  tandem  a  suis  in  balneo  peremptus  est;  pro 

quo  Constantinus  ejus  filius  regnavit  annis  17,  im- 
porator  sane  catholicus  et  pius.  Hoc  anuo  Theodo- 
rus  archicpiscopus  a  Vitaliano  papa  ordinatus,  et 
cum  Adriano  abbate  ad  Anglos  missus,  multis  et 

verbo  profuit  ct  excmplo. 
669.  Sarraceni  Siciliam  vastant. 

670.  In  Italia  mortuo  Grimoaldo  Longohardorum 

rege,  Pertharich  reguum  paternum  17  annis  ob- 
tinuit. 

672.  Romas  Vitaliano  papadefuncto  indictione  15, 

acta,  et  Macharius  Antiochenus  sequacesque  erroris 
damnati  sunt.  Quibus  damnatis,  subito  plurimae 

aranearum  telae  in  basilica  coram  omuibus  cecidc- 
rant,  hereticas  nugas  dejectas  esse  portendentes. 

Agatho  papa  decessit. 
682.  Romae  defuncto  Agathone  papa,  cessavit 

cpiscopatus  anno  1,  meusibus  7. 
683.  Romae  Leo  II,  papa  82us,  sedit  mensibus 

fere  1 1 ;  vir  per  omnia  eruditissimus  et  piissimus, 

qui  sua  decreta  fecit,  plurima  egregie  scripsit,  do- 
cuit,  et  constituit.  Sanctus  Cudbertus  Lindiufar- 
nensis  aeclesiae  episcopus,  Britanniam  multis  virtu- 
tibus  decoravit. 

684.  Romae  defuncto  Leone,  cessavit  episcopatus 

post  2  menses  Adeodatus,  papa  79us,  sedit  annis  4,  D  anno  fere   1.  Post  quem  Benedictus  II,  papa  83u% 
sedit  mensibus  10  vir  satis  Iaudabilis.  Cometae  ap- 

parent. 685.  Ronia:  post  pascha  defuncto  Benedicto,  cx- 
actis  plus  duobus  mensibus  Johaunes  V,  papa  84"% 
sedit  anno  1.  Qui  prius  archidiaconus,  Icgatus  in 

sexta  sinodo  apostolicae  sedis  fuerat.  Coustantino- 
poli  Constantino  imperatore  defuncto,  filius  ejus 
Justinianus  regnavit  annis  10;qui  heresi  pollutus, 
orthodoxis  est  infestus. 

mensibus    2;    vir    valde  mitis  et  pius,   qui  multa 
aedificia  Romae  construxit. 

673.  Hoc  anno  Theodorus  Anglorum  archiepisco- 
pus  siuodum  utilem  collegit. 

674.  [Dagobertus  "9*  rex  Francorum,  praecipuus 
accclesiarum  Dei  venerator,  obiit.  Regnavit  au- 
nos  44.  Parisius  sepelitur.  ] 

676.  Romae  defuncto  Adeodato  papa,  post  men- 

srs  4  112  Donus,  papa  80u%  sedit  anno  1-,  mens.  5  ; 

VARI/E  LECTIONES. 

'■9  VIF.  corr.  VI  1.  '9°  in  loco  raso.  »9«  hic  in  codice  1.  alia  manu  et  alio  atramento  inserta.  Ilistorice 
tam  Daqobcrti  I.  quam  IL  repugnant ;  in  codice  2.  eadem  ac  reliqua  manu  leguntur ;  adsunt  et  in  3. 
,QJ  fruc  alio  atramento  in  marg.  1.  anno  677  adsignat  2.     ,93  ct  VTIII  c.  c.  alio  atramento. 
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GSf>.    Romae  defuncto  Johanne,  post  3  menses  A  Leonem    et  Tyberium  imperii  pervasores  occidit. 

Conon,  papa  85us,  ordiuatus,  sedit  mensibus  11, 
vir  item  laudabilis.  In  Britannia  sanctus  Johannes 

Hagustaldensis  episcopus  clarus  habetur. 
687.  Romae  defuncto  Conone  exactis  fere  3  men- 

sibus,  Sergius,  papa  86us,  sedit  annis  13,  mens. 
fere  9.  Qui  in  fide  catholica  fortis,  persecutionem 

ab  augusto  Justiniano  passus  est.  Vir.  quippe  san- 
ctus  et  omnibus  bonis  intentus. 

688.  Ceadwal  rex  occidentalinm  Saxonum,  ad 

fidem  Christi  conversus  *94  Romam  '94  venit,  et  in 
sabbato  sancto  paschae  a  Sergio  papa  baptizatus  et 
Petrus  vocatus,  inibi  in  albis  defunctus,  ab  ipso 

papa  summo  honore  tumulatus  et  epithaphio  deco- 
ratus  est. 

Gallicinum  patriarcham  excecatum  Romam  misit, 

et  in  loco  ejus  Cyrum  abbatem,  qui  se  in  Ponto  exu- 
lem  aluerat,  promovit.  De  hoc  imperatore  fertur, 

quod  quotiens  a  detruncatis  naribus  profluum  ter- 
serit,  totiensaliquem  de  inimicis  suis  perimijusserit. 

Romae  Johannes  VII,  papa  88"%  seditannis  duobus, 
mensibus  fere  8,  vir  facundus  et  eruditus.  San- 

ctus  's6  Heddi  episcopus  migravit  ad  Dominum. 
706.  Johanues  papa  oratorium  sanctae  Mariae  ad